
ФОРМА № 1 краз
дел

у
1 Перечней критериевипоказателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников ООКраснодарского края, аттестуемыхвцелях установлениявысшей квалификационной категориипо должности «учитель»«Результаты освоения обучающимися образовательных программ»Фамилия, имя,отчество аттестуемогоКок

ая.

усский языкилитера

Ольга ЮрьевнаМесто работы (полное наименование организациис указанием муниципалитета),гимназия№ 1

должность, преподаваемый предмет (предметы)город_АрмавирК; о

1
.

Рез
уль

тат
ы ГИА выпускниковпо образовательным программам среднего общего образования вфо

рм
е ЕГЭ

 

 

  

(п. 1.2.2) Выпускники,Класс получившие Выпускники, Выпускники,(группа), Выпускники, результат получившие получившиеУчебный |кол
ичество Наименова сдававшиеэкзаменвдиапазонеот результат результатРеквизиты приказаОО

ние опрове
денииЕГ
Э

год обучающих в
фо

рм
е ЕГЭ минимального вдиапаз

онеот5
1

| вдиапа
зонеот81
до

сявклассе |

ПРеДМета порога до80 баллов 100 баллов(группе) до5
0 баллов

чел. % чел. % чел. % чел. % Приказ МБОУ гимназии№ 1

2017- 11 «В» | Русский | 22 100 0 о 7 32 15 68от06.07.
2018г. №01-03/282

2018 | класс,22 | язык«О результатахгосударственной итоговойаттестации выпускников11-хклассовМБОУ в20018 году»

Дата заполнения:01.11.2021 г.Достоверность информации орезул
ьтата

х работы аттестуемого подтверждаю:Руководитель образовательной организа Гуреева В.В.Заместитель руководителя

{ ответственный зааттестациюАттестуемый педагогический работний

зия (Ф.И.О., подпись)
Березикова О.В,(Ф.И.О. подпись)Комарова ОДО

,

(Ф.И.О. подпась)



Муниципальное образование город Армавир
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1

352900, Российская Федерация Краснодарский край город Армавир, ул. Комсомольская, д. 136.

тел. (86137) 3-35-79.

е-тай:

ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230301001

ПРИКАЗ

От 06.07.2018г. № 01-03/282

О результатах государственной итоговой аттестации

выпускников 11-х классов МБОУ гимназии №1 в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказами Министерства образования и
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования» /с изменениями/ (далее — Порядок ГИА-

11), от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования», от 14 февраля 2014 года № 115 «Об утверждении

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем
общем образовании и их дубликатов», от 10 ноября 2017 года №1099 «Об

утверждении единого расписания продолжительности проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», от 9 января
2017 года № 3 «О внесении изменения в порядок заполнения, учета и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов,

приказом министерства образования и науки российской федерации

от 14 февраля 2014 г. п 115», приказом управления образования администрации

муниципального образования город Армавир от 23.04.2018 года №353 «О порядке

окончания 2017-2018 учебного года в общеобразовательных организациях

муниципального образования город Армавир», приказом МБОУ гимназии №1 от 23

апреля 2018 года № 353 «О порядке окончания 2017 - 2018 учебного года и

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в МБОУ гимназии на

основании решения педагогического совета от 23.05.2018 г. протокол №9, в

период с 28 мая по 20 июня 2018 года была проведена государственная итоговая

аттестация выпускников 11-х классов. '

Результаты государственной итоговой=
гимназии в 2017-2018 учебном году а

удалось в целом реализовать цели и

Достаточно высокие результа
большинство гимназистов 11-х



И.А., Комаровой О.Ю.; по математике — учителей Гуреевой В.В., Пыхановой Н.А.,

Бабцовой Г.И.; по английскому языку - учителей Солньшикиной А.А., Строгой

В.В., по истории и обществознанию учителей Негибовой Г.В., Лысань С.В.; по

информатике — учителя Здвижковой А.В., по физике — учителя Видилиной Т.В., по

литературе — учителя Комаровой О.Ю.

Практически у всех учителей-предметников выпускники, которых
участвовали в государственной итоговой аттестации, показали результаты выше

среднего балла по городу, а именно, по биологии - учитель Жук Т.П., по химии Ус

Ю.В., по информатике — учитель Бирюков С.В., по географии — учитель

Монастырная И.В.
Вместе с тем среднее значение тестового балла единого государственного

экзамена по русскому языку, математике (профильный уровень), химии,

информатике, физике, географии, истории, обществознанию, английскому языку
ниже, чем в 2016-2017 учебном году (Справка — Приложение

На основании выше изложенного приказываю:

1. Одобрить опыт работы учителей Березиковой О.В., Цыбиной И.А.,

Комаровой О.Ю., Пыхановой Н.А., Бабцовой Г.И., Видилиной Т.В., Негибовой
Г.В., Лысань С.В., Бирюкова С.В., Здвижковой А.В., Ус Ю.В., Солнышкиной А.А..,

Строгой В.В., Монастырной И.В., Жук Т.П. по выбору оптимальных технологий
обучения, обеспечивающих высокий уровень знаний при освоении
образовательных программ среднего общего образования.
2. Методическим объединениям учителей математики (Вицелярова

русского языка и литературы (Астанкова С.А.), физики, химии и биологии (Ус

Ю.В.), истории и обществознания (Лысань С.А.), английского языка
(Солнышкина А.А.) обратить внимание на выявленные пробелы в знаниях

учащихся, проанализировать причины, провести соответствующую работу по

формированию знаний и навыков обучающихся, по поиску новых методических
подходов к изложению трудных для учащихся тем. Обсудить результаты

экзаменов на заседаниях МОв августе 2018 года.

3. Учителям - предметникам:

3.1. продолжить отрабатывать наиболее эффективные технологии преподавания

учебных предметов;
3.2. формировать у гимназистов действенные и системные знания на уровне

обязательного минимума подготовки по предметам;

3.3. развивать у учащихся умения применять знания в творческих условиях.

4. Заместителю директора по УМР Березиковой О.В., заместителю директора по

УВР Видилиной Т.В. Усилить контроль за преподаванием учебных предметов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ гимназии №1 В.В. Гуреева

Проект внесён и подготовлен:
Заместитель директора МБОУ гимназии №1 по УВР Т.В. Видилина

КОПИЯВЕРНА



:

 

Приложение №1 кприказу

от 06.07.2018г. № 01-03/282

СПРАВКА

от 06.07.2018г.

О результатах государственной итоговой аттестации

в форме и по материалам ЕГЭ

выпускников 11-х классов МБОУ гимназии №1
г. Армавира Краснодарского края в 2017-2018 учебном году

В 2017-2018 учебном году учебная деятельность гимназии осуществлялась

в трех профильных классах:

-в 11 классе «А» профиль «Инженерно-математический» (далее И-М)

(профильные предметы алгебра и начала анализа, физика) - 28 обучающихся,
-в 11 классе «Б» профиль «Социально-экономический» (далее С-Э)

(профильные предметы алгебра и начала анализа, обществознание) - 31
обучающийся,
-в 11 классе «В» профиль «Социально-педагогический» (далее С-П)

(профильные предметы русский язык, обществознание) - 22 обучающихся.

Цель: выявить педагогические проблемы для нового учебного года на

основе сравнения реального состояния педагогического процесса в гимназии

с прогнозируемым.

В 2017-2018 учебном году по подготовке к ЕГЭ на начало учебного года

составлен и реализован:

-план мероприятий по организации подготовки и прозедения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоившихпрограммы
среднего общего образования МБОУ гимназии № 1 г. Армавира

Краснодарского края В 2017-2018 учебном году;
-план работы МБОУ гимназии № 1 г. Армавира Краснодарского края со

слабоуспевающими выпускниками 11-х классов в 2017-2018 учебном году.

Еженедельно (три раза в неделю) проводились дополнительные занятия по

обязательным предметам (математика, русский язык), по предметам по

выбору (два раза в неделю) (литература, обществознание, физика, химия,

биология, английский язык) с учащимися по подготовке к ГИА, по

ликвидации пробелов в знаниях.



Результаты итоговой аттестации учащихся 11-х классов

вюдон
‘нииэжиНЕ

ВЕСЕ
ВЕЕВ

`9

и

`965-050`9

69-09
9

Выполнили работу

"9

61-02
30

"9

68-080
9001-06

20

Е:

Е
ее

Е

©  
 

Средний балл

1

хитчечего

Итого

5аЕ

Математика

(базовый



География

(английский)

ттестацииитоговои а
м

Результаты

в форме и по материалам ЕГЭ

выпускников 11-х классов за семь лет

71,4721

 
Всего сдававших

2210

 
я

Е

Е

Заз

33$

яан

5.

ЯнЕ|м

ы

3=

<

\

_

Ее

Минимальный

Минимальный

География
 

Минимальный

Биология

Минимальный

Минимальный

Обществознание

 



Литература

Минимальный 7

порог -32

Информатика и
ИКТ

Минимальный

порог -40

Иностранный
язык (английск)

порог -20

Иностранный
язык (испанск)

Минимальный

порог -20

Количество

участников ЕГЭ| 102

по выбору

 
  

72

 
   
 

    
Наиболее популярными предметами по выбору одиннадцатиклассников

были: обществознание, физика, история, английский язык.

Русский язык

Средний | Наивысший | Наименьший

балл балл по балл по
школе

2

Средний балл по русскому языку_- 86,15

   
 

  УспеваемостьКол-во

сдававших

  
 

 

    

   



на 100 баллов:

Мулько Анна- 11 класс «Б» (учитель Цыбина И.А.)

на 96 баллов:

_ |Никиа|8»(СТ) [Учитель КомароваГТарасова—[Ольё— (И-М) ОВ. |
[Хрипченко|Вероника [11 &А»(М) [Учитель Березикова О.В.

 

 
  

  
  
   

Учитель Комарова О.Ю.

Учитель Комарова О.Ю.[1«В»(СП) |[Строгая _ | Екатерина|1 «А»(И-М) | Учитель Березикова
[Съедина [Эвелина(СТ) [Учитель Комарова О.Ю.

Получили от 100 до 90 баллов 22 гимназистов из 81 или 27,2%

(2016-2017 уч.г. - 19 гимназистов из 47 или 47,4%),
(2015-2016 уч.г. - 26 гимназистов из 45 или 57,8%),
(2014-2015 уч.г. - 27 гимназистов из 78 или 34,6%),
(2013-2014 уч.г. - 27 гимназистов из 63 или
(2012-2013 уч.г. - 23 гимназистов из 78 или

89 до 80 баллов 33 гимназистов из 81 или 40,7%

(2016-2017 уч.г. 19 гимназистов из 47 или 40,4%),
(2015-2016 уч.г. 14 гимназистов из 45 или 31,1%),
(2014-2015 уч.г. - 20 гимназистов из 78 или 25,6%),
(2013-2014 уч.г. - 14 гимназистов из 63 или
(2012-2013 уч.г .-22 гимназиста из 78 или

Минимальный балл (57) по гимназии получил учащийся:

Мавукьянц Артем — 11 класс «В» (учитель Комарова О.Ю.)

гимназистами    



Баллы набранные

Математика (базовый уровень)

Средний балл по математике — 17,54.

Кол-во Кол-во Успеваемость | Средний| Наивысший| Наименьший

сдававших балл по
школе

ИВ | Пыханова Н.А.
С-

   
ое
ИАА
Ив



 

Выполнили работу по математике:

на 86 баллов

   
  на 82 балла

|Юлия _ | |

на 80 баллов

[Филимонов|Дмитрий |Мих ПОТА Учитель Гуреева ВВ. _:.НЩуюв (Максим— ППА |Учитель Гуреева В.В.
— Анна_ | [УчительБабщова

78 баллов

 Мариена _ [Учитель ВВ. —_—
` Беспалов _ |Владимир.| Учитель Гуреева В.В. _.

р

на 74 балла

 

 
    

   

 

-М) | Учитель Гуреева В.В
Учитель Гуресва В.В. -   

[Буланев— |Михави
Морозов

на 72 балла

Паладиева

 

  

ИБ(С-Э) | Учитель
`Луакова | Учитель Бабцова Г.И.

— |Ирина _ |Алексеевна _ | Учитель Пыханова Н.А. |
на 70 баллов

о И-М)
Марченко Марк__ | [Учитель Гуреева В.В, :
ео ИВС) —|
За _ |Сергеевич [16(СЭ) | Учитель Бабцова Г.И.

| Учитель Бабцова Г.И.а.

— [Анастасия | _[ИВ | Учитель Пыханова Н.А.

   

  

 
Итого свыше 69 баллов набрали 35 гимназистов из 63 или 55,6%,

(2016-2017уч.г. 26 гямназистов ус.
(2015-201буч.г. 14
(2014-2015уч.г 27 гимнази
(2013-2014уч.г.- 31

 
  

   
     

 

м

у

15,



Выполнили работу по математике:

На 20 баллов: 15 обучающихся (11 «А-8, 11 «Б» -3, 11 «В»

На 19 баллов: 15 обучающихся (11 «А-5, 11 «Б» -5, 11 «В»

На 18 баллов: 13 обучающихся (11 11 «Б» -4, 11 «В»

На 17 баллов: 11 обучающихся (11 «А-1, 11 «Б» -7, 11 «В»

На 16 баллов: 2 обучающихся (11 «Б» -1, 11 «В»

На 15 баллов: 5 обучающихся (11 «Б» -2, 11 «В»

На 14 баллов: 1 обучающийся (11 «В»

Минимальный балл по гимназии получили учащиеся:

  
      

    

   
 

  
 

16 11 класс «Б»

Клименко Игорь — | 16 [ИП кес «В»| Учитель Пыханова Н.А. _

Дроганец Софья

ычев | Милен Г15 |1!класс Учитель Бабцова Г.И.

анукь те Г15 [11 класс«В» | Учитель Пыханова Н.А.

[Русанова [Анна — [15| | Учитель Пыканова Н.А. _
Эвелина

  

   

 

 

Математика (профильный уровень)

Средний балл по математике- 65,8,

 

 
  
 

   
 

   
 

Кол-во  Класс Учитель Кол-во  
  
  

 
  

Наивысший | Наименьший

балл по балл по

школе школе

 
  

  
 

(И-

   

     

и Гуреева В.В. 28

1

ВЕРНА
иалист по кадрам
Угимназии № 1

 
 



По 39 баллов, минимальный балл по гимназии получили учащиеся:

   
Игоревна

Баллы набранные Всего уч-ся

гимназистами

Средний балл

Результаты итоговой аттестации учащихся 11-х классов по выбо

Класс Учитель Кол-во | Кол-во | Успеваемость Средний | Наивысший Наименьший ,
в классе| сдававших балл балл по балл по

Г школе школе

ЦА 28

Химия

[ ПО ОО ЕО -
ГиБ |Уюв. Кира|[Гв 50
Гив| юрром | 64юраГв 50

Биология

ГА| ОЕ: ЗЕ И ЗО ПО МОЕ -
[ИБ_| Жукти ар | 53
ИВ рюрр8|№[м м 53

Физика

[8[врюр 47
ррр |рри

ив| рюГи|0 |

я

8

ЕЕ

]|
о

 



ПА

ив|
Итого|

  
'Монастырная И.В.

Выполнили работу по химии:
на 79 балла: Давыдов Эдвард- 11 класс «Б» (учитель Ус Ю.В.),

ва 78 баллов: Сашнина Виктория- 11 класс «Б» (учитель Ус Ю.В.),

на 74 балла: Китаева Анна- 11 класс «В» (учитель Ус Ю.В.).

Минимальный балл по гимназии уучащейся

50 баллов: Чайлиян Регина- 11 класс «Б» (учитель Ус Ю.В.).

Выполнили работу по биологии:

на 84 балла: Лучкова Александра- 11 класс «Б» (учитель Жук Т.П.),

на 79 баллов: Китаева Анна, Погосова Шушаник- 11 класс «В» (учитель Жук Т.П.)

Минимальный балл по гимназии у. учащейся:

53 балла: Чайлиян Регина- 11 класс «Б» (учитель Жук Т.П.).

Выполнилиработупофизике:
на 92 балла: Тарасова Ольга, Филимонов Дмитрий- 11 класс «А» (учитель Видилина

т.В.),
на 90 баллов: Беспалов Владимир- 1 класс «А» (учитель Видилина Т.В.),

на 86 балла: Мануйлов Данил- 1 1 класс «А» (учитель Видилина Т.В.).

Минимальныйбаллпогимназии уучащегося
36 балла: Пасюга Рубен- 11 класс «Б» (учитель Дмитриева

Выполнили работу по истории;

на 89 баллов: Клименков Игорь- 11 «В» класс (учитель Лысань С.В.),

на 72 балла: Оганесова Регина- 11 «В» класс (учитель Лысань С.В.),

на 71 балл: Астанкова Анна- 11 «Б» класс (учитель Г.В.),

Минимальный балл по гимназии у учащихся:

48 баллов: Дружинина Анастасия, Мкртычев

С.В.).    



 

Выполнили работу по информатикеи ИКТ:
на 94 балла: Мулько Анна- 11 класс «Б» (учитель Здвижкова А.В.),

на 84 балла: Черемных Максим- 11 класс «Б» (учитель Здвижкова

на 81 балл: Малхасов Алекс- 11 класс «В» (учитель Здвижкова

Минимальный балл по гимназии у учащегося

50 баллов: Качура Эдуард- 11 класс «Б» (учитель Здвижкова А.В.).

Выполнили работу по английскому языку:

на 88 баллов: Ряполова 11 класс «А» (учитель Строгая В.В.),

Лиунова Полина-11 класс «В» (учитель СолнышкинаА.А.),
на 84 балла: Тарасова Ольга- 11 класс «А» (учитель Солнышкина А.А.),

на 82 балла: Буздакова Анастасия- 11 класс «В» (учитель Солнышкина А.А.),

на 81 балл: Мулько Анна- 11 класс «Б» (учитель Строгая В.В.).

Минимальный балл по гимназии у учащегося

33 балла: Благодаров Максим- 11 класс «Б» (учитель Строгая В.В.).

Выполнили работу по литературе:

на 94 балла: Бекетова Ирина- 11 класс «В» (учитель Комарова о.Ю.).

Минимальный балл по гимназии у учащейся

56 баллов: Козловская Владислава- 11 класс «В» (учитель Комарова О.Ю.).

Выполнили работу по обществознанию:

на 100 баллов: Буздакова Анастасия-11 класс «В» (учитель Лысань С.В.);

на 93 балла: Бородинова Ксения-—11 класс «Б» (учитель Лысань С.В.);

на 92 балла: Ряполова Алла-11 класс «А» (учитель Негибова Г.В.);

на 90 Астанкова Анна 11 «Б» класс (учитель Лысань С.В.).

Минимальный балл по гимназии у учащегося:
48 баллов: Пасюга Рубен- 11 «Б» класс (учитель ЛысаньС.В.).

Выполнили работу по географии:

на 65 баллов: Колесникова Полина-11 класс «Б» (учитель Монастырная И.В.);

Текстовый анализ результатов государственной итоговой аттестации
за с средней общей школы

На конец 2017-2018 учебного года в 11-х классах обучалось 81 гимназист. Все

учащиеся были допущены к итоговой аттестации.
Одиннаддатиклассники сдавали два обязательных экзамена: по русскому языку,

математике (базовый и профильный уровни); девять экзаменов по выбору: по литературе,

химии, физике, биологии, истории, обществознанию, информатике и ИКТ, иностранному

языку (английский, испанский). 81 выпускник успешно выдержали итоговую аттестацию.

Русский язык
Государственная аттестация по русскому языку проводилась в форме и по

материалам ЕГЭ.
Результаты работ позволяют сделать вывод, что все гимназисты набрали не ниже

минимального количества баллов единого государственного экзамена,

свидетельствующего об освоении школьного курса по русскому языку в 2018 году.

Средний балл составляет 83,5. Понизили результат по сравнению с прошлым годом на
2,65 балла.
Аттестационные работы состояли из двух частей,



В целом учащиеся продемонстрировали высокий уровень выполнения заданий части 1.

ь3

об

15

   

     Процент
выполнения

 

   
   

Правописание суффиксов глаголов и причастий

Знаки препинания в простом предложении с

однородными членами

№16 Знаки препинания в простом осложнённом предложении

№17 Знаки препинания при вводных словах

Знаки препинания в СПП

  
 

  
 

    

 

 
 
 

 

Наибольшие тр

задания

№20

№13

№22

   
 

 дности вызвали следующие задания:

Тип задания   
  

 
   Процент

выполнения

  
 

№20 _| Лексические нормы (исправление речевых ошибок) — [87% |
Слитное, раздельное и дефисное написание разных
частей речи

№| Определение синонимов, антонимов? Нахождениефразеологизмов

Процент выполнения заданий, за которые можно было получить большое количество

баллов: :
Максимальное Максимум набрали

нормы количество баллов -5 | 84% учащихся

Изобразительно- | Максимальное Максимум набрали

выразительные | количество баллов-4 | 80% учащихся

средства языка

 

  

   
  

 

  

  
   

   
 

   

Часть 2 (Задание 26)

Сочинение-рассуждение по прочитанному тексту
Критерии содержания:

К2 (комментарий проблемы):
максимум (Збалла) проблема сформулирована полно, ошибок в понимании содержания

нет, приведены два примера из текста

2 балла (приведен ! пример из текста) - 41%, 1 балл (сформулированная экзаменуемым

проблема исходного текста прокомментирована, но без опоры на исходный текст, или в
комментариях допущена 1 фактическая ошибка, связанная с пониманием исходного

текста)

КЗ (позиция автора): максимум (1 балл) — 98%
К4 (аргументация): максимум (3 балла) (экзамену
сформулированной им проблеме, поставленной а
66%,    



2 балла (экзаменуемый выразил своё мнение по сформулированной им проблеме,

поставленной автором текста, но привёл менее 2-х аргументов)

1 балл (экзаменуемы привёл 1 аргумент из жизненного опыта и не прокомментировал его)

4%

К5 Смысловая цельность, связность и последовательность изложения: максимум 2

балла -92% — допущена логическая ошибка, в работе имеется нарушение

членения текста (1 балл

К6 Богатство и выразительность речи: максимум 2 балла прослеживается

однообразие грамматического строя речи, есть нарушения точности выражения мысли (1
балл

Результаты выполнения части 2 (сочинение-рассуждение)

ло ло критериям грамотности:

[критерий [К
орфографических| пунктуационных| языковых речевых норм | точность
норм норм норм

61% 57% 63% 56% 97%

выполнения

       
      

Математика

Аттестация выпускников по математике проводилась по двум уровням: базовый

(минимальное количество баллов единого государственного экзамена по пятибалльной

шкале, подтверждающее освоение образовательной программы среднего общего

образования) и профильный в форме единого государственного экзамена по стобальной
шкале, подтверждающее освоение образовательной программы среднего общего

образования.
Спецификация контрольных измерительных материалов для проведения в 2018 году
единого государственного экзамена по МАТЕМАТИКЕ (базовый уровень).

Модель ЕГЭ по математике базового уровня предназначена для государственнойитоговой

аттестации выпускников, не планирующих продолжение образования в профессиях,

предъявляющих специальные требования к уровню математической подготовки. Так как в
настоящее время существенно возрастает роль общематематической подготовки в

повседневной жизни, в массовых профессиях, в модели ЕГЭ по математике базового

уровня, усилены акценты на контроль способности применять полученные знания на

практике, развитие логического мыппления, умения работать с информацией. Модель ЕГЭ
по математике базового уровня представлена впервые.

Экзаменационная работа состоит из одной части, включающей 20 заданий с кратким

ответом базового уровия сложности. Ответом к каждому из заданий 1-20 является целое

число или конечная десятичная дробь, или последовательность цифр. Задание с кратким

ответом считается выполненным, если верный ответ записан в бланке ответов № 1 в той

форме, которая предусмотрена инструкцией по выполнению задания.
Все гимназисты, выбравшие базовый уровень, выполнили экзаменационную работу

на «отлично» - 87,1% (54 выпускников) и «хорошо» - 12,9% (8 выпускников), что

подтверждает освоение образовательной программы среднего общего образования ПО

математике в 2018 году. Средний балл составляе

    

алист по кадрам

мназии № 1



Исходя из результатов протокола проверки Единого государственного экзамена по

информатике в 2018 году, следует отметить, что основные затруднения выпускники
испытали при выполнении последнего задания.

Основные пути решения проблемы: большое внимание при подготовке к ЕГЭ

уделять заданиям, проверяющим элементы дискретной математики и программирования.

ОЕ

равнительный анализ результатов ЕГЭС

Средний балл Средний балл Средний балл
по гимназии по город; по России

 

2015 [2016 |2047 [2018 |2016 |2017 [2015 |2018|
Русскийвык [8920 [8620 [750 [730 [6590 [630||

Газ [450[395[мб

[7020 [46.50 [490[4540 [9190 [|

[Литература— [8550 [90 [60 [6850 [6660[57|Г
Английский [6770[800 [8249 659 6630 6590 [6426| |

[Обществознание | 5690 [5850Обществознание [5860[
С

[|

матика 57,80 | 52,10| 60,59

|
|
|

Я:
660 | 68,59 [70,50 55,90| 52,80| 54,29 |519| 5129©

т]
 

 
то [7-40 ВАО

[7230 [6810| 7460[6020 [62.70 [6080853.60
   

ПГеопафия |3 |[- [90 МОЕ 6830 [750 [6240 [530
16 % вьышускников 11-х классов (13 из 81 человекА), завершившие обучение

по образовательным программам среднего общего образования, успешно  прошедиие

государственную итоговую аттестацию и имеющие итоговые отметки «отлично» по всем

учебным предметам учебного плана по образовательным программам среднего общего
образования, окончили гимназию с отличием и награждены золотой медалью «За особые

успехи в учении»: Акопян Маоиетта, Кашина Ирина, Ряполова Алла, Строгая Екатерина,

Тимонова Елена (11 класс Астанкова Анна, Бородинова Ксения , Диванян Эвелина,

Мулько Анна (11 класс Бабоченко Анна, Буздакова Анастасия, Ивашкина Ольга,
Малхасов Алекс (11 класс

35,8% выпускников (29 из 81 человека) завершили обучение по

образовательным программам среднего общего образования, успешно прошли
государственную итоговую аттестацию и имеют итоговые отметки «отлично» и «хорошо»

по всем учебным предметам учебного план по образовательным программам среднего

общего образования.

3,1% выпускников (3 из 81 человека) завершили обучение по.

образовательным программам среднего общего образования, успешно прошли

       
   
  

  

 
государственн о аттестацию и имеют одну итогов «хорошо».

Тарасова Ольга

1,23% выпускников (1 из 81 человека) завершили обучение по

образовательным программам среднего общего образования, успешно прошли
государственную итоговую аттестацию и имеют одну итоговую отметку

«удовлетворительно».

о отме

 

   
   Алгебра и начала анализа Пыханова Н.А.  

   

   

Н ИЯ 4+

а
{ /    



=

А

Вывод: анализ результатов итоговой аттестации позволяет сделать вывод о том, что в

2017-2018 учебном году педагогическому коллективу удалось обеспечить предметную

обученность выпускников не ниже эталонного значения (минимального количества
баллов единого государственного экзамена, подтверждающего освоение основных

общеобразовательных программ среднего общего образования) установленного
Рособрнадзором для общеобразовательных учреждений.

Задачи на 2018-2019 учебный год:

1. Использовать современные методы и приемы, обеспечивающие предметную

обученность выпускников не ниже эталонного значения (минимального количества
баллов единого государственного экзамена, подтверждающего освоение основных

общеобразовательных программ среднего общего образования) установленного
Рособрнадзором для общеобразовательных учреждений.

2. Продолжить работу по диагностике, отслеживающую динамику развития учащихся,

фиксирующую уровень обученности гимназистов на каждом этапе школьного
обучения.

Рекомендации:

1. Отметить достаточно высокие результаты обученности по русскому языку

большинства гимназистов 11-х классов - учителей Березиковой О.В., Цыбиной И.А.,

Комаровой О.Ю.; по математике — учителей Гуреевой В.В., Пыхановой Н.А., Бабцовой
Г.И.; по английскому языку — учителей Солнышкиной А.А., Строгой В.В., по истории

и обществознанию учителей Негибовой Г.В., Лысань С.В.; по информатике - учителя

Здвижковой А.В., по физике - учителя Видилиной Т.В., по литературе — учителя

Комаровой О.Ю.
2. Отметить учителей-предметников выпускники, которых показали результаты выше

среднего балла по городу, а именно, по биологии учитель Жук Т.П., по химии Ус

по информатике — учитель Бирюков С.В.

3. Одобрить опыт работы учителей Березиковой О.В., Цыбиной И.А., Комаровой О.Ю.,

Гуреевой В.В., Пыхановой Н.А., Бабцовой Г.И., Солнышкиной А.А., Строгой В.В.,
Негибовой Г.В., Жук Т.П., Бирюкова С.В., Здвижковой А.В., Ус Ю.В. по выбору

оптимальных технологий обучения, обеспечивающих высокий уровень знаний при

освоении образовательных программ среднего общего образования.

4. Методическим объединениям учителей математики (Вицелярова русского

языка и литературы (Астанкова С.А.), физики, химии и биологии (Ус Ю.В.), истории и

обществознания (Лысань С.А.), английского языка (Солнышкина А.А.) обратить

внимание на выявленные пробелы в знаниях учащихся, проанализировать причины,

провести соответствующую работу по формированию знаний и навыков обучающихся,

по поиску новых методических подходов к изложению трудных для учащихся тем.

Обсудить результаты экзаменов на заседаниях МО вавгусте 2018 года.
5. Учителям - предметникам

продолжить отрабатывать наиболее эффективные технологии преподаванияучебных

предметов;

формировать у гимназистов действенные и системные знания на уровне
обязательного минимума подготовки по предметам;

. развивать у учащихся умения применять знания в различных условиях.

6. Заместителю директора по УМР Березиковой О.В., заместителю директора по УВР

Видилиной Т.В. продолжить работу по диагностике, отслеживающую динамику

развития знаний учащихся, фиксирующую уровень обученности гимназистов на

каждомэтапе обучения, „ие

 

  

ина

  
Заместитель директора по УВР

по кадрам

№ 1

  



Протокол проверкирезультатовЕдиного государственногоэкзаменаПредмет:01-русский язык,06.06.18г.,г.Армавир[ве [ое[1 90
2

[
| 000201 [Акопян [Самвзлова |

2] 002 | 000201[Андрее [ДанииРоманович |
][31 002 | 000201 [Астанква [Ана |[4] 002 | 000201 [Бабоченю __- Ана |

[ 5
1 002 | 000201 Бежетова [Ирина __ `` [Алексеевна |[8] 00

2
[ 000201 [Белоножин _

 
 

 

  
 

[Максим [Алекса[Андрей Владимирович | [91][Ксения__ `` [Александровна 2+++4++54+++444+24+4+-+-++4 [8
7|

[ 00020
" [Бущакюва _ [Анастасия — [Геннщьена | | Г![121 00

2
[ 000201 [Булашев Михаил `` [Андрее

| 000201 [Ветров [Витальевич[14] 002 |00020
1 {[Гантковския __ |Маки
м

_ `
` 2+4++4+54+4444442444-44+41-4

[161 00
2
| 000201 [Губченю0_ [Виктория Мгорена [_ 52] 87[оса [ в002о
т [Гураклян_—— — Г 1

[ 18] 002 | 000201[Давыддвард[Каренович | =1[ 885]

00
2
| 000201 [Диваян [Эвелина [Сергеевна [42| 69]

с
о

|

ов02от [Софья —002
[

0002
04[Друж [Анастасия ___ [Олеговна
| 54 #91

00
2
| 000201 Жодик _ [Никита | | 50] 96]

[_ 23] 00
2
|0

0020
1

[Заруб [Вадимович Г_ 52] =[24| Вахаренев — ^ ^^^ [В
а Г =] в

[ _ 25] 002 | 000201 [Змиевсхий Владислав Г 53|
] 89][26] 002 { 000204 | дач +4 Г48| 78|[2 | | _

— Андрее
= в[28] 002 | 000201 |А54 91|

[ _ 30
|

00
2
| 000201 | д
Г 50| 22]

Г [Качую — мт[33| 00
2
[ [Китаева Анн

а

[34| 00
2
| 000201 [Клименкв Мор [Еменьевия Г 48| 13|

[ 35] 00
2
| 000201 [Климов [Вадимович |[35| 002 | 000201 [Ковалев Руслан |[37002 Владислава

_ [Олеговна

[`
`

38
[

00
2
| 000201 — Полина `` |

Г1002

[

000201 |Г 4=
[

00
2 [000201 |

06
2 [066201

[
- = 002 — — [д
е ООО НЕЕГ 48

]
00

2 [000201 | О

| 000201 |Марченю — [Ма
к [ныне

Г па00
2
|

600201ригорьевна
а

НЕ

[
—

00
2 [00021
|Г [ 000201 | ИИ ОО Е
Т
| ВЕ] 



 002 |000201 [Паладиева[551 00
2
|

006201 [Пасюё ^^^[561 00
2
[ 60020

1 Погосова_— +
 [Джане

левна

Г 57
[

00
2
|

000201 — Константиновна

06
2 [000201 [Ровенсия [Павлович [14

[ _ 59
1

00
2
| 000201 [Русанова __, Анна [Вла
Н
Н

[ в0
[ 002 | 000201 |Ряполова Алла [Дмитриевна ^^[6 02] 000201 [Самсонов _[060261 Виктория _

—

[63| 00
2
| 009201 [Сидельников — [Нииа _[55 00
2
| 00021 [Сыусемю — [Владислав _

| 09
2
[ 000201 [Соколов Никита

Г 67
|

60
2
[ 600201 |Старикович [Валеря Витальевм |

[ 63| 002 | 000201 |Строгая [Екатерина |[89| 00
2
| 000201 [Сухушина:Замулии Екатерина [Евгеньевна ^^ |

[ 79| 002 | 000201 [Съедина_ |Эвелина[Андрее[71] 96
2
| 000201 [Тарасеню [Боме |

73|002 |0
00201|[ТимоноваЕлена

Г 24
|

09
2 [606201 [теч |[75] 00

2
| 000201 [Филимонов Дмитрий Михайлович

| 76] 002 | 000201 |Финогенов [Олег [Александрович|002 [ 000201 [Хазаов |[78| 002 | 000201

79| 002 | 000201]Чайлиян

в о | 0202
0 [черемных — мако
м

— [нев — |[81502 [``000201 [Шляю Марковна[821 00
2
| 000201 Шуюв [Маким[8 5
2

а

2+++.+5++4+-++2-++++—4

ее жив[87002 | 000202 [Головина  __ [Вла--

88
| 002 | 000202[Гурь

И
4++0+++4++-2+-4+++-+-3

[_ 90] 602 |000202 {Давидс —фия 2+++-+24+4+44++2++-44++-4

[

— |Г е2
[

00
2
| 000202 ^^^ Дании — ^
^ [Алекса о.

00
2
| 000202 |Испиян [Кристина 4

|
|

8
4 00
2
| 000202 [калашниюв _ [Станислав —

[`` 85
]

00
2
| 000202 [Калашникова __ [Сергеевна

Г 95 00
2
| 606202 [Мальва _[97| 00
2
| 006202 [Мл бык

Г вв
[

00
2 [000202 [морозов |[99| о

о
| 000202 [нагуманва ^
^ для

2+++-+5444444-2+-+-+—++4ВНЕ
[2+++++5+44444++2++

[2+++++5++4++4++2++-+4++++-3

 

 
 

[050262 Мани[600202 [
р еее

|

|[104 00
2 [000202

[
- 305-002 [000202 [Смирнов — битом |

[
- 10802000202 _
— [Владислав _
—

|
- 30
7

00
2 [506202 [Тахмазоь — [Ризванона[650202 Шевченко Алексе

й нинаЕ МЕ

ор вани
я

[А
р Анна


